



एक्सट्रीम स्लालोम में 1 स्वर्ण, शूटिंग में 1 रजत और ताइक्वांडो में 2 कांस्य के साथ मध्य प्रदेश पदक तालिका में टॉप 4 में बरकरार

खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी पदक विजेता खिलाड़ियों को दी बधाई

उत्तराखंड नेशनल गेम्स में 18 स्वर्ण, 8 रजत और 12 कांस्य पदकों सहित मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों आर्जित किये कुल 38 पदक

6 फरवरी 2025 - मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों ने आज भी अपना शानदार प्रदर्शन जारी रखते हुए स्लालोम में 1 स्वर्ण, शूटिंग में 1 रजत और ताइक्वांडो में 2 कांस्य पदक आर्जित किये। एक्सट्रीम स्लालोम में करिश्मा दीवान ने काफी शानदार प्रदर्शन करते हुए, एक मिनट का समय निकल कर के स्वर्ण पदक अपने नाम किया। शूटिंग में ऐश्वर्या प्रताप सिंह ने 50 मी. 3 पोजीशन राइफल शूटिंग, पुरुष वर्ग में रजत पदक पे निशाना लगाया | ताइक्वांडो में भी मध्य प्रदेश की खिलाड़ी लक्ष्य शर्मा ने क्योरुगी अंडर 46kg, महिला वर्ग और डॉली मालवीय ने क्योरुगी अंडर 57kg, महिला वर्ग ने कड़े मुकाबले के बाद कांस्य पदक अपने नाम किया।

## आज के प्रमुख परिणाम

### स्वर्ण

- एक्सट्रीम स्लालोम / कायक क्रॉस स्लालोम
  - C1, महिला वर्ग: मध्य प्रदेश की करिश्मा दीवान
    - रजत - मेघालय की एलिज़ाबेथ विन्सेंट
    - कांस्य - अरुणाचल प्रदेश की देवी दादा

### रजत

- शूटिंग
  - 50 मी. राइफल 3 पोजीशन, पुरुष वर्ग: मध्य प्रदेश के ऐश्वर्या प्रताप सिंह को रजत पदक से संतोष करना पड़ा
    - स्वर्ण - आर्मी टीम के नीरज
    - कांस्य - महाराष्ट्र के स्वप्निल

### कांस्य

- ताइक्वांडो
  - क्योरुगी अंडर 46kg, महिला वर्ग: मध्य प्रदेश की डॉली मालवीय
  - क्योरुगी अंडर 57kg, महिला वर्ग: मध्य प्रदेश की लक्ष्य शर्मा



## अन्य परिणाम

### ताइक्वांडो

- **क्योरुगी अंडर 57kg, पुरुष वर्ग:** मध्य प्रदेश के हर्मन गिल ने फाइनल में अपनी जगह पक्की की, समाचार मिलने तक उनका फाइनल मुकाबला गुरुवार को ही होना है।

### बॉक्सिंग

- **विमेंस बेंटम 54kg:** मध्य प्रदेश की दिव्या पवार ने असम की अल्कोन को 5:0 से पराजित कर फाइनल में अपनी जगह पक्की की।
- **मेंस हैवी 92kg:** मध्य प्रदेश के पारस ने अपना शानदार प्रदर्शन जारी रखते हुए दिल्ली के सोहित को 5:0 से हरा कर फाइनल में अपनी जगह पक्की की।

## कल के महत्वपूर्ण मुकाबले

मध्य प्रदेश के खिलाड़ी कल शूटिंग, ताइक्वांडो, बॉक्सिंग, और हॉकी में अपने पदक के लिए जोर आजमाइश करेंगे।

## खेल मंत्री और अधिकारियों की शुभकामनाएँ

मध्य प्रदेश के खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी पदक विजेता खिलाड़ियों को बधाई दी। उन्होंने ने मुक्त कंठ से खिलाड़ियों की तारीफ करते हुए उन्हें आने वाले मुकाबलों में अपना बेहतरीन प्रदर्शन जारी रखने के लिए शुभकामनाएँ दीं।

मध्य प्रदेश ओलंपिक संघ के अध्यक्ष रमेश मेंदोला, सचिव दिग्विजय सिंह और संचालक खेल रवि कुमार गुप्ता ने भी खिलाड़ियों को उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए बधाई दी।

**प्रभारी, प्रचार प्रसार**



## **Madhya Pradesh Retains Top 4 Position in Medal Tally with 1 Gold in Extreme Slalom, 1 Silver in Shooting, and 2 Bronze in Taekwondo**

### **Sports Minister Vishvas Kailash Sarang Congratulates all Medal winning Athletes**

## **Madhya Pradesh Athletes Win a Total of 38 Medals at Uttarakhand National Games, Including 18 Gold, 8 Silver, and 12 Bronze**

**February 6, 2025** - Madhya Pradesh athletes continued their remarkable performance today, securing **1 Gold in Slalom, 1 Silver in Shooting, and 2 Bronze in Taekwondo**. In Extreme Slalom, **Karishma Diwan** delivered an outstanding performance, completing the course in record time to claim the **Gold Medal**. In **Shooting, Aishwarya Pratap Singh** won the **Silver Medal** in the **50m 3-Position Rifle Shooting (Men's Category)**. Madhya Pradesh also made its mark in **Taekwondo**, where **Lakshya Sharma** (Kyurugi Under-46kg, Women's Category) and **Dolly Malviya** (Kyurugi Under-57kg, Women's Category) fought hard to secure **Bronze Medals**.

### **Key Results of the Day**

#### **Gold**

- **Extreme Slalom / Kayak Cross Slalom**
  - **C1, Women's Category: Karishma Diwan (Madhya Pradesh)**
    - **Silver - Elizabeth Vincent (Meghalaya)**
    - **Bronze - Devi Dada (Arunachal Pradesh)**

#### **Silver**

- **Shooting**
  - **50m Rifle 3-Position, Men's Category: Aishwarya Pratap Singh (Madhya Pradesh) secured the Silver Medal**
    - **Gold - Neeraj (Army Team)**
    - **Bronze - Swapnil (Maharashtra)**

#### **Bronze**

- **Taekwondo**
  - **Kyurugi Under-46kg, Women's Category: Dolly Malviya (Madhya Pradesh)**
  - **Kyurugi Under-57kg, Women's Category: Lakshya Sharma (Madhya Pradesh)**



## Other Results

### Taekwondo

- **Kyurugi Under-57kg, Men's Category:** Harman Gill (Madhya Pradesh) secured a place in the finals, scheduled for Thursday.

### Boxing

- **Women's Bantam 54kg:** Divya Pawar (Madhya Pradesh) defeated Alkon (Assam) 5:0 to enter the finals.
- **Men's Heavy 92kg:** Paras (Madhya Pradesh) continued his brilliant performance, defeating Sohit (Delhi) 5:0 to qualify for the finals.

## Key Matches Tomorrow

Madhya Pradesh athletes will compete for their medals in **Shooting, Taekwondo, Boxing, and Hockey** tomorrow.

## Congratulations from the Sports Minister & Officials

Madhya Pradesh **Sports Minister Vishvas Kailash Sarang** congratulated all medal winners, praising their performances and extending best wishes for their upcoming matches.

Additionally, **Madhya Pradesh Olympic Association President Ramesh Mendola, Secretary Digvijay Singh, and Sports Director Ravi Kumar Gupta** also lauded the athletes for their **outstanding achievements**.

**In-charge, Public Relations**